IV, VI, XXI, XXIII, XXXII, XL. Una seconda mano, anonima, a c. 8v aggiunge le 

rubriche LV, LVI, LVII, modifica con addizioni a margine le rubr. I, III, VIII (cassata), 

XIII, XXXVIII e approva lo statuto nel 1265. Una terza mano, sempre a c. 8v, porta il 

nome del notaio del capitano del popolo  Bevenutus de Gazanis e approva lo statuto 

fino alla rubr. LV: 

«(S.T.) In Christi nomine. Omnia infrascripta statuta aprobata sunt per dominum 

H(enrigiptum)  Conssam  capitaneum  populi  Bononie,  excepiti  illa  que  sunt 

cassata.

Salvis scriptis et reformationes comunis et populi Bononie.

Salvo arbitrio eidem dominoa capitaneo concesso.

Ego Bevenutus de Gazanis, notarius p(rin)cipalli notari dicti capitanei, scribi».

Una quarta  mano,  appartenente  al  notaio  Iacobus  Ricarde,  nella  stessa  c.  approva 

l'intero statuto:

«Aprobata  sunt  infrascripta  statuta  per  dominum  C(...),  capitaneum  populi 

Bononie.

Et  ego  Iacobus  Ricarde  qui  dicitur  Tionus,  notarius  et  scripto  dicti  domini 

capitanei et demandato ipsi, scripsi (S.T.)».

a Segue cassato con linea orizzontale: Conssam.
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Una quinta mano, appartente al notaio  Leonis Bellecorne, interviene modificando la 

rubrica XXII e sempre a c. 8v approva nuovamente lo statuto: 

«Aprobata sunt infrscripta statuta per dominum R(izardus) de Villa, capitaneum 

populi  Bononie.  Salvis  omnibus  statutis  et  reformationis  comunis  et  populi 

Bononie et preceptis dicti domini capitanei et eius iudicis.

Et  ego Leonis  Bellecorne,  notarius infrascripti  capitanei  eius  mandato,  scripsi 

(S.T.)».

Una sesta  mano,  appartenente  al  giudice  Guilelmus de  Ravolatis, sottoscrive  nella 

stessa c. l'approbatio:

«(S.T.)  Ego  Guilelmus  de  Ravolatis,  iudex  domini  Herigipti  capitanei  populi 

Bononie,  supradicta  statuta aprobo.  Salvis statuta  et  reformationes  comunis et 

populi Bononie et salvo omni arbitrio dicti domini capitanei».

Infine, una settima mano appartenente al notaio Bertramus de Verdello, sempre a c. 8v, 

sottoscrive l'ultima aprobatio:

«(S.T.) In Christi nomine. Omnia suprascripta statuta aprobata fuerunt et sunt per 

dominum Anselmum de Rivolla, capitaneum populi Bononie,  excepta  illa que 

sunt canzelata et cassata. [Et] salvis statut[is] et reformationes comunis et populi 

Bononie pro eius honore et honore dicti domini capitanei [Bononie].

Ego  Bertramus  de  [Ve]rdello,  notarius  [per..mi  et] nunc  [a]pro[ba]ti  domini